
Schriftliche Anfrage  
der Abgeordneten Dr. Simone Strohmayr SPD 
vom 28.07.2021 

Abiturnoten

18. Wahlperiode � 22.09.2021    Drucksache 18/17744

Hinweis des Landtagsamts: Zitate werden weder inhaltlich noch formal überprüft. Die korrekte Zitierweise liegt in der Verantwortung der 
Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschüsse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente/  
abrufbar. Die aktuelle Sitzungsübersicht steht unter www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen/ zur Verfügung.

Ich frage die Staatsregierung:

1.		 Wie fielen die Abiturschnitte seit dem Jahr 2015 aus (bitte aufgeschlüsselt 
nach Abiturschnitten, Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungs-
bezirke, Landkreisen und kreisfreien Gemeinden angeben)? �  2

2.	a)	 Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,0 im Ab-
itur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt 
Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in 
absoluten und prozentualen Zahlen angeben)? �  2

	 b)	 Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,5 im Ab-
itur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt 
Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden in ab-
soluten und prozentualen Zahlen angeben)? �  2

	 c)	 Wie viele Schüler mit Migrationshintergrund haben seit 2015 einen Noten-
durchschnitt von 1,5 oder besser im Abitur erreicht (bitte aufgeschlüsselt 
nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Land-
kreisen, kreisfreien Gemeinden in absoluten und prozentualen Zahlen an-
geben)? �  2

3.	a)	 Werden die Ergebnisse der durchgefallenen Schüler in die Berechnung der 
Abitur Durchschnittsnoten miteinbezogen? �  3

	 b)	 Wie viele Schüler haben das Abitur seit 2015 nicht bestanden (bitte auf-
geschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungs-
bezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in absoluten und pro-
zentualen Zahlen angeben)? �  3

4. 	 Wie viele Schüler mussten in den Jahren seit 2015 zu einer Nachprüfungen, 
um ihre Abiturprüfung bestehen zu können (bitte aufgeschlüsselt nach 
Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, 
kreisfreien Gemeinden und in absoluten und prozentualen Zahlen angeben)? � 3

http://www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente/
http://www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen/
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Antwort  
des Staatsministeriums für Unterricht und Kultus 
vom 24.08.2021

Vorbemerkung:
In den Anlagen 1-14 werden jeweils die auf Bayernebene vorliegenden Daten zur Ver-
fügung gestellt, da für diese schriftliche Anfrage Drucklegung und damit Veröffentlichung 
beantragt wurde. Die bayernweiten Zahlen werden regelmäßig im Zusammenhang der 
Bayernstatistik veröffentlicht.

Statistische Erhebungen auf darunterliegenden Aggregationsebenen werden dem-
gegenüber von Seiten des Staatsministeriums grundsätzlich nicht veröffentlicht, um 
eine Konkurrenzsituation zwischen einzelnen Schulen, Landkreisen oder Aufsichts-
bezirken der Ministerialbeauftragten zu vermeiden und der Qualitätsentwicklung der 
Schulen einen verantwortungsvollen Rahmen zu geben. Der Fragestellerin werden die 
beantragten Daten auf Ebene der Aufsichtsbezirke der Ministerialbeauftragten und der 
Landkreise bzw. kreisfreien Städte und Gemeinden daher in gedruckter Form zur Ver- 
fügung gestellt, verbunden mit der Bitte von der Drucklegung abzusehen. Aus daten-
schutzrechtlichen Gründen wurden auf allen Ebenen Daten, die auf Schülerzahlen, die 
kleiner als drei sind, basieren, unkenntlich gemacht.

1.		 Wie fielen die Abiturschnitte seit dem Jahr 2015 aus (bitte aufgeschlüsselt 
nach Abiturschnitten, Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungs-
bezirke, Landkreisen und kreisfreien Gemeinden angeben)?

Die bayernweiten Abiturschnitte seit dem Jahr 2015 sind den Anlagen 1-7 (linke Tabelle, 
Tabellenzeile 3, Zeile 4, Spalte 4) zu entnehmen. Seite 1 sind die Daten für Gesamt-
bayern zu entnehmen, Seiten 2 und 3 die geschlechtsspezifischen Daten.

2.	a)	 Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,0 im Ab-
itur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt 
Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in 
absoluten und prozentualen Zahlen angeben)?

	 b)	 Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,5 im Abitur 
erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bay-
ern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden in absoluten 
und prozentualen Zahlen angeben)?

Die bayernweiten Zahlen und Prozentsätze der Schülerinnen und Schüler, die seit 2015 
die Abiturprüfung mit einem Notendurchschnitt von 1,0 bzw. 1,5 und besser bestanden 
haben, sind den Anlagen 1-7 zu entnehmen. Auf Seite 1 sind die Daten für Gesamt-
bayern zusammengestellt, auf den Seiten 2 und 3 die geschlechtsspezifischen Daten.

Zu Frage 2.a: Die Anzahl und der Prozentsatz der Schülerinnen und Schüler, die den 
Notendurchschnitt 1,0 erreicht haben, befinden sich in der mittleren Tabelle (Tabellen-
zeile 3, Zeile 1).

Zu Frage 2.b: Die Anzahl und der Prozentsatz der Schülerinnen und Schüler, die den 
Notendurchschnitt 1,5 erreicht haben, befinden sich ebenfalls in der mittleren Tabelle 
(Tabellenzeile 3, Zeile 6); die entsprechenden Angaben zu den Schülerinnen und Schü-
lern, die den Notendurchschnitt 1,5 und besser erreicht haben, in der rechten Tabelle 
(Tabellenzeile 3).

	 c)	 Wie viele Schüler mit Migrationshintergrund haben seit 2015 einen Noten-
durchschnitt von 1,5 oder besser im Abitur erreicht (bitte aufgeschlüsselt 
nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Land-
kreisen, kreisfreien Gemeinden in absoluten und prozentualen Zahlen an-
geben)?
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Migrationshintergrund ist kein Merkmal, das bei der Erhebung der Abiturstatistik erfasst 
wird. Es wird lediglich das Merkmal „nicht-deutsche Staatsbürgerschaft“ erfasst, wobei 
Schülerinnen und Schüler, die eine deutsche und eine weitere Staatsangehörigkeit auf-
weisen, als Deutsche zählen. Das Staatsministerium legt deshalb in den Anlagen 8-14 
die Daten derjenigen Abiturientinnen und Abiturienten vor, die mit einer nicht-deutschen 
Staatsbürgerschaft erfasst wurden.

3.	a)	 Werden die Ergebnisse der durchgefallenen Schüler in die Berechnung der 
Abitur Durchschnittsnoten miteinbezogen?

Ergebnisse von Schülerinnen und Schülern, die die Abiturprüfung nicht bestanden haben, 
werden nicht in die statistische Berechnung einbezogen.

	 b)	 Wie viele Schüler haben das Abitur seit 2015 nicht bestanden (bitte auf-
geschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungs-
bezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in absoluten und pro-
zentualen Zahlen angeben)?

Die bayernweiten Anzahlen und Prozentsätze der Schülerinnen und Schüler, die seit 
2015 die Abiturprüfung nicht bestanden haben, sind den Anlagen 1-7 zu entnehmen 
(linke Tabelle, Tabellenzeile 3, Zeile 5). Seite 1 sind die Daten für Gesamtbayern zu ent-
nehmen, Seiten 2 und 3 die geschlechtsspezifischen Daten.

4. 	 Wie viele Schüler mussten in den Jahren seit 2015 zu einer Nachprüfungen, 
um ihre Abiturprüfung bestehen zu können (bitte aufgeschlüsselt nach 
Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, 
kreisfreien Gemeinden und in absoluten und prozentualen Zahlen angeben)?

Diese Frage lässt sich aus der statistischen Erhebung nicht beantworten. Es wird ledig-
lich die Anzahl der mündlichen Zusatzprüfungen erfasst. Dabei bleibt unberücksichtigt, 
ob Schülerinnen und Schüler an der mündlichen Zusatzprüfung teilnehmen mussten, um 
die Bedingungen für die Zuerkennung der Allgemeinen Hochschulreife noch zu erreichen, 
oder ob sie freiwillig zur Notenverbesserung angetreten sind. Es wird demzufolge auch 
nicht erfasst, wie viele Schülerinnen und Schüler die Abiturprüfung bestanden haben, 
weil sie erfolgreich an der mündlichen Zusatzprüfung teilgenommen haben.



Auswertung der Abiturprüfung (2021)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 15253 18400 33653

    nicht bestanden 573 341 914

mit durchschn. Punktezahl 603 646 626

Durchschnittsnote 2,27 2,03 2,14

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

12321,0 3,7%

7221,1 2,1%

9741,2 2,9%

10541,3 3,1%

11611,4 3,4%

14141,5 4,2%

14891,6 4,4%

16661,7 5,0%

16741,8 5,0%

18641,9 5,5%

17882,0 5,3%

19232,1 5,7%

19272,2 5,7%

19122,3 5,7%

18772,4 5,6%

17602,5 5,2%

15952,6 4,7%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

15422,7 4,6%

14502,8 4,3%

12332,9 3,7%

10593,0 3,1%

8513,1 2,5%

6353,2 1,9%

4213,3 1,3%

2663,4 0,8%

1203,5 0,4%

393,6 0,1%

53,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

6557 19,5%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2021)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 18400 18400

    nicht bestanden 341 341

mit durchschn. Punktezahl # 646 646

Durchschnittsnote # 2,03 2,03

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

7921,0 4,3%

4651,1 2,5%

6461,2 3,5%

7101,3 3,9%

7731,4 4,2%

9031,5 4,9%

9821,6 5,3%

10451,7 5,7%

10211,8 5,5%

11381,9 6,2%

10362,0 5,6%

11182,1 6,1%

10682,2 5,8%

10322,3 5,6%

9882,4 5,4%

9082,5 4,9%

7582,6 4,1%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

7392,7 4,0%

6162,8 3,3%

5322,9 2,9%

4223,0 2,3%

3103,1 1,7%

1963,2 1,1%

1143,3 0,6%

623,4 0,3%

233,5 0,1%

33,6 0,0%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

4289 23,3%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2021)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 15253 15253

    nicht bestanden 573 573

mit durchschn. Punktezahl 603 # 603

Durchschnittsnote 2,27 # 2,27

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

4401,0 2,9%

2571,1 1,7%

3281,2 2,2%

3441,3 2,3%

3881,4 2,5%

5111,5 3,4%

5071,6 3,3%

6211,7 4,1%

6531,8 4,3%

7261,9 4,8%

7522,0 4,9%

8052,1 5,3%

8592,2 5,6%

8802,3 5,8%

8892,4 5,8%

8522,5 5,6%

8372,6 5,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

8032,7 5,3%

8342,8 5,5%

7012,9 4,6%

6373,0 4,2%

5413,1 3,5%

4393,2 2,9%

3073,3 2,0%

2043,4 1,3%

973,5 0,6%

363,6 0,2%

53,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

2268 14,9%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2020)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 14943 18058 33001

    nicht bestanden 499 294 793

mit durchschn. Punktezahl 580 628 606

Durchschnittsnote 2,39 2,13 2,25

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

8631,0 2,6%

5701,1 1,7%

7111,2 2,2%

8711,3 2,6%

10201,4 3,1%

10931,5 3,3%

13191,6 4,0%

13931,7 4,2%

15571,8 4,7%

16941,9 5,1%

15872,0 4,8%

17232,1 5,2%

18042,2 5,5%

18932,3 5,7%

17962,4 5,4%

17412,5 5,3%

17442,6 5,3%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

16582,7 5,0%

16042,8 4,9%

14472,9 4,4%

12693,0 3,8%

11513,1 3,5%

9183,2 2,8%

7193,3 2,2%

4813,4 1,5%

2583,5 0,8%

973,6 0,3%

183,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

5128 15,5%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2020)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 18058 18058

    nicht bestanden 294 294

mit durchschn. Punktezahl # 628 628

Durchschnittsnote # 2,13 2,13

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

5911,0 3,3%

3861,1 2,1%

4811,2 2,7%

5721,3 3,2%

6761,4 3,7%

7231,5 4,0%

8671,6 4,8%

9151,7 5,1%

9771,8 5,4%

10531,9 5,8%

9492,0 5,3%

10612,1 5,9%

10632,2 5,9%

10852,3 6,0%

9812,4 5,4%

9362,5 5,2%

9152,6 5,1%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

7802,7 4,3%

7492,8 4,1%

6132,9 3,4%

5003,0 2,8%

4283,1 2,4%

3113,2 1,7%

2253,3 1,2%

1443,4 0,8%

603,5 0,3%

173,6 0,1%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3429 19,0%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2020)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 14943 14943

    nicht bestanden 499 499

mit durchschn. Punktezahl 580 # 580

Durchschnittsnote 2,39 # 2,39

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

2721,0 1,8%

1841,1 1,2%

2301,2 1,5%

2991,3 2,0%

3441,4 2,3%

3701,5 2,5%

4521,6 3,0%

4781,7 3,2%

5801,8 3,9%

6411,9 4,3%

6382,0 4,3%

6622,1 4,4%

7412,2 5,0%

8082,3 5,4%

8152,4 5,5%

8052,5 5,4%

8292,6 5,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

8782,7 5,9%

8552,8 5,7%

8342,9 5,6%

7693,0 5,1%

7233,1 4,8%

6073,2 4,1%

4943,3 3,3%

3373,4 2,3%

1983,5 1,3%

803,6 0,5%

183,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1699 11,4%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2019)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 16262 19562 35824

    nicht bestanden 858 553 1411

mit durchschn. Punktezahl 574 618 598

Durchschnittsnote 2,43 2,18 2,29

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

8021,0 2,2%

5331,1 1,5%

6491,2 1,8%

8201,3 2,3%

9571,4 2,7%

11371,5 3,2%

12631,6 3,5%

13861,7 3,9%

16011,8 4,5%

19021,9 5,3%

17032,0 4,8%

18992,1 5,3%

19082,2 5,3%

19742,3 5,5%

20652,4 5,8%

19452,5 5,4%

19432,6 5,4%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

18982,7 5,3%

18392,8 5,1%

18012,9 5,0%

14173,0 4,0%

13503,1 3,8%

11193,2 3,1%

8983,3 2,5%

5963,4 1,7%

3003,5 0,8%

1023,6 0,3%

153,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

4898 13,7%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2019)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 19562 19562

    nicht bestanden 553 553

mit durchschn. Punktezahl # 618 618

Durchschnittsnote # 2,18 2,18

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

5111,0 2,6%

3421,1 1,7%

4561,2 2,3%

5541,3 2,8%

6251,4 3,2%

7361,5 3,8%

8131,6 4,2%

8871,7 4,5%

10131,8 5,2%

12041,9 6,2%

10892,0 5,6%

11722,1 6,0%

10982,2 5,6%

11972,3 6,1%

11372,4 5,8%

10212,5 5,2%

10222,6 5,2%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9432,7 4,8%

8982,8 4,6%

8082,9 4,1%

5643,0 2,9%

5223,1 2,7%

4003,2 2,0%

2883,3 1,5%

1713,4 0,9%

713,5 0,4%

193,6 0,1%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3224 16,5%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2019)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 16262 16262

    nicht bestanden 858 858

mit durchschn. Punktezahl 574 # 574

Durchschnittsnote 2,43 # 2,43

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

2911,0 1,8%

1911,1 1,2%

1931,2 1,2%

2661,3 1,6%

3321,4 2,0%

4011,5 2,5%

4501,6 2,8%

4991,7 3,1%

5881,8 3,6%

6981,9 4,3%

6142,0 3,8%

7272,1 4,5%

8102,2 5,0%

7772,3 4,8%

9282,4 5,7%

9242,5 5,7%

9212,6 5,7%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9552,7 5,9%

9412,8 5,8%

9932,9 6,1%

8533,0 5,2%

8283,1 5,1%

7193,2 4,4%

6103,3 3,8%

4253,4 2,6%

2293,5 1,4%

833,6 0,5%

143,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1674 10,3%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2018)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 16995 20370 37365

    nicht bestanden 829 491 1320

mit durchschn. Punktezahl 577 619 600

Durchschnittsnote 2,41 2,18 2,28

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

8911,0 2,4%

5371,1 1,4%

6831,2 1,8%

8731,3 2,3%

9951,4 2,7%

11741,5 3,1%

13361,6 3,6%

16021,7 4,3%

17221,8 4,6%

19371,9 5,2%

17262,0 4,6%

19962,1 5,3%

20952,2 5,6%

21462,3 5,7%

21022,4 5,6%

19942,5 5,3%

19742,6 5,3%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

19792,7 5,3%

19582,8 5,2%

17162,9 4,6%

15383,0 4,1%

12873,1 3,4%

11683,2 3,1%

9013,3 2,4%

5623,4 1,5%

3373,5 0,9%

1093,6 0,3%

263,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

5153 13,8%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2018)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 20370 20370

    nicht bestanden 491 491

mit durchschn. Punktezahl # 619 619

Durchschnittsnote # 2,18 2,18

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

5321,0 2,6%

3541,1 1,7%

4461,2 2,2%

5691,3 2,8%

6841,4 3,4%

7601,5 3,7%

8801,6 4,3%

10071,7 4,9%

10501,8 5,2%

12061,9 5,9%

10472,0 5,1%

12222,1 6,0%

12622,2 6,2%

12412,3 6,1%

12042,4 5,9%

10862,5 5,3%

10292,6 5,1%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9862,7 4,8%

9682,8 4,8%

7362,9 3,6%

6433,0 3,2%

4803,1 2,4%

4203,2 2,1%

3083,3 1,5%

1613,4 0,8%

703,5 0,3%

153,6 0,1%

43,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3345 16,4%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2018)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 16995 16995

    nicht bestanden 829 829

mit durchschn. Punktezahl 577 # 577

Durchschnittsnote 2,41 # 2,41

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

3591,0 2,1%

1831,1 1,1%

2371,2 1,4%

3041,3 1,8%

3111,4 1,8%

4141,5 2,4%

4561,6 2,7%

5951,7 3,5%

6721,8 4,0%

7311,9 4,3%

6792,0 4,0%

7742,1 4,6%

8332,2 4,9%

9052,3 5,3%

8982,4 5,3%

9082,5 5,3%

9452,6 5,6%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9932,7 5,8%

9902,8 5,8%

9802,9 5,8%

8953,0 5,3%

8073,1 4,7%

7483,2 4,4%

5933,3 3,5%

4013,4 2,4%

2673,5 1,6%

943,6 0,6%

223,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1808 10,6%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2017)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17537 20438 37975

    nicht bestanden 838 445 1283

mit durchschn. Punktezahl 577 618 599

Durchschnittsnote 2,41 2,18 2,29

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

8001,0 2,1%

5211,1 1,4%

6671,2 1,8%

8041,3 2,1%

10341,4 2,7%

12121,5 3,2%

14061,6 3,7%

15321,7 4,0%

17251,8 4,5%

19641,9 5,2%

18262,0 4,8%

19842,1 5,2%

21162,2 5,6%

22312,3 5,9%

22462,4 5,9%

21982,5 5,8%

20942,6 5,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

19582,7 5,2%

18362,8 4,8%

18162,9 4,8%

15263,0 4,0%

13923,1 3,7%

11563,2 3,0%

9173,3 2,4%

5573,4 1,5%

3173,5 0,8%

1233,6 0,3%

153,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

5038 13,3%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2017)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 20438 20438

    nicht bestanden 445 445

mit durchschn. Punktezahl # 618 618

Durchschnittsnote # 2,18 2,18

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

4801,0 2,3%

3461,1 1,7%

4301,2 2,1%

5231,3 2,6%

6911,4 3,4%

7911,5 3,9%

8911,6 4,4%

9741,7 4,8%

11111,8 5,4%

12161,9 5,9%

11002,0 5,4%

11512,1 5,6%

12042,2 5,9%

12872,3 6,3%

12372,4 6,1%

11512,5 5,6%

10902,6 5,3%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9352,7 4,6%

8452,8 4,1%

8172,9 4,0%

6223,0 3,0%

5653,1 2,8%

4113,2 2,0%

2873,3 1,4%

1723,4 0,8%

793,5 0,4%

293,6 0,1%

33,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3261 16,0%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2017)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17537 17537

    nicht bestanden 838 838

mit durchschn. Punktezahl 577 # 577

Durchschnittsnote 2,41 # 2,41

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

3201,0 1,8%

1751,1 1,0%

2371,2 1,4%

2811,3 1,6%

3431,4 2,0%

4211,5 2,4%

5151,6 2,9%

5581,7 3,2%

6141,8 3,5%

7481,9 4,3%

7262,0 4,1%

8332,1 4,7%

9122,2 5,2%

9442,3 5,4%

10092,4 5,8%

10472,5 6,0%

10042,6 5,7%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

10232,7 5,8%

9912,8 5,7%

9992,9 5,7%

9043,0 5,2%

8273,1 4,7%

7453,2 4,2%

6303,3 3,6%

3853,4 2,2%

2383,5 1,4%

943,6 0,5%

123,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1777 10,1%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2016)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17364 20466 37830

    nicht bestanden 733 390 1123

mit durchschn. Punktezahl 575 616 597

Durchschnittsnote 2,42 2,19 2,30

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

7831,0 2,1%

4901,1 1,3%

6231,2 1,6%

8291,3 2,2%

10381,4 2,7%

11621,5 3,1%

13701,6 3,6%

15221,7 4,0%

17251,8 4,6%

19611,9 5,2%

17922,0 4,7%

19622,1 5,2%

21152,2 5,6%

21542,3 5,7%

21632,4 5,7%

21862,5 5,8%

20962,6 5,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

19722,7 5,2%

19622,8 5,2%

18172,9 4,8%

15833,0 4,2%

14043,1 3,7%

11633,2 3,1%

9073,3 2,4%

5693,4 1,5%

3293,5 0,9%

1243,6 0,3%

283,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

4925 13,0%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2016)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 20466 20466

    nicht bestanden 390 390

mit durchschn. Punktezahl # 616 616

Durchschnittsnote # 2,19 2,19

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

4471,0 2,2%

3071,1 1,5%

4291,2 2,1%

5631,3 2,8%

6541,4 3,2%

7521,5 3,7%

9291,6 4,5%

9771,7 4,8%

10951,8 5,4%

12551,9 6,1%

10772,0 5,3%

11262,1 5,5%

12222,2 6,0%

12582,3 6,1%

12152,4 5,9%

11232,5 5,5%

10832,6 5,3%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9712,7 4,7%

9432,8 4,6%

8022,9 3,9%

6513,0 3,2%

5643,1 2,8%

4293,2 2,1%

3113,3 1,5%

1683,4 0,8%

833,5 0,4%

263,6 0,1%

63,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3152 15,4%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2016)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17364 17364

    nicht bestanden 733 733

mit durchschn. Punktezahl 575 # 575

Durchschnittsnote 2,42 # 2,42

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

3361,0 1,9%

1831,1 1,1%

1941,2 1,1%

2661,3 1,5%

3841,4 2,2%

4101,5 2,4%

4411,6 2,5%

5451,7 3,1%

6301,8 3,6%

7061,9 4,1%

7152,0 4,1%

8362,1 4,8%

8932,2 5,1%

8962,3 5,2%

9482,4 5,5%

10632,5 6,1%

10132,6 5,8%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

10012,7 5,8%

10192,8 5,9%

10152,9 5,8%

9323,0 5,4%

8403,1 4,8%

7343,2 4,2%

5963,3 3,4%

4013,4 2,3%

2463,5 1,4%

983,6 0,6%

223,7 0,1%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1773 10,2%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2015)

Bayern - Übersicht Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17396 20345 37741

    nicht bestanden 816 547 1363

mit durchschn. Punktezahl 575 614 596

Durchschnittsnote 2,42 2,20 2,30

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

7551,0 2,0%

4711,1 1,2%

6501,2 1,7%

8531,3 2,3%

9721,4 2,6%

11801,5 3,1%

13021,6 3,4%

15161,7 4,0%

17121,8 4,5%

19361,9 5,1%

17702,0 4,7%

20352,1 5,4%

20612,2 5,5%

21682,3 5,7%

21452,4 5,7%

22272,5 5,9%

20852,6 5,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

20062,7 5,3%

19322,8 5,1%

18652,9 4,9%

15243,0 4,0%

14983,1 4,0%

11983,2 3,2%

8603,3 2,3%

5793,4 1,5%

2933,5 0,8%

1153,6 0,3%

303,7 0,1%

33,8 0,0%

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

4881 12,9%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2015)

Bayern - Übersicht (weiblich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 20345 20345

    nicht bestanden 547 547

mit durchschn. Punktezahl # 614 614

Durchschnittsnote # 2,20 2,20

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

4631,0 2,3%

3251,1 1,6%

3921,2 1,9%

5551,3 2,7%

6241,4 3,1%

7691,5 3,8%

8191,6 4,0%

9411,7 4,6%

10381,8 5,1%

12101,9 5,9%

10902,0 5,4%

11902,1 5,8%

12182,2 6,0%

12722,3 6,3%

12052,4 5,9%

11562,5 5,7%

10902,6 5,4%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

10292,7 5,1%

9122,8 4,5%

8402,9 4,1%

6323,0 3,1%

5933,1 2,9%

4353,2 2,1%

2903,3 1,4%

1603,4 0,8%

693,5 0,3%

233,6 0,1%

53,7 0,0%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

3128 15,4%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2015)

Bayern - Übersicht (männlich) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 17396 17396

    nicht bestanden 816 816

mit durchschn. Punktezahl 575 # 575

Durchschnittsnote 2,42 # 2,42

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

2921,0 1,7%

1461,1 0,8%

2581,2 1,5%

2981,3 1,7%

3481,4 2,0%

4111,5 2,4%

4831,6 2,8%

5751,7 3,3%

6741,8 3,9%

7261,9 4,2%

6802,0 3,9%

8452,1 4,9%

8432,2 4,8%

8962,3 5,2%

9402,4 5,4%

10712,5 6,2%

9952,6 5,7%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

9772,7 5,6%

10202,8 5,9%

10252,9 5,9%

8923,0 5,1%

9053,1 5,2%

7633,2 4,4%

5703,3 3,3%

4193,4 2,4%

2243,5 1,3%

923,6 0,5%

253,7 0,1%

33,8 0,0%

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

1753 10,1%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2021)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 471 662 1133

    nicht bestanden 30 33 63

mit durchschn. Punktezahl 575 605 592

Durchschnittsnote 2,42 2,26 2,32

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

181,0 1,6%

191,1 1,7%

161,2 1,4%

161,3 1,4%

241,4 2,1%

221,5 1,9%

371,6 3,3%

621,7 5,5%

561,8 4,9%

521,9 4,6%

572,0 5,0%

562,1 4,9%

742,2 6,5%

602,3 5,3%

722,4 6,4%

602,5 5,3%

612,6 5,4%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

662,7 5,8%

622,8 5,5%

532,9 4,7%

443,0 3,9%

483,1 4,2%

383,2 3,4%

293,3 2,6%

193,4 1,7%

103,5 0,9%

#3,6 #

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

115 10,2%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2020)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 517 645 1162

    nicht bestanden 26 34 60

mit durchschn. Punktezahl 547 582 566

Durchschnittsnote 2,58 2,38 2,47

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

131,0 1,1%

111,1 0,9%

171,2 1,5%

121,3 1,0%

151,4 1,3%

321,5 2,8%

331,6 2,8%

331,7 2,8%

441,8 3,8%

411,9 3,5%

362,0 3,1%

602,1 5,2%

532,2 4,6%

682,3 5,9%

732,4 6,3%

652,5 5,6%

542,6 4,6%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

762,7 6,5%

682,8 5,9%

702,9 6,0%

563,0 4,8%

613,1 5,2%

583,2 5,0%

543,3 4,6%

313,4 2,7%

203,5 1,7%

83,6 0,7%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

100 8,6%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2019)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 566 741 1307

    nicht bestanden 62 50 112

mit durchschn. Punktezahl 542 572 559

Durchschnittsnote 2,61 2,44 2,51

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

191,0 1,5%

61,1 0,5%

191,2 1,5%

191,3 1,5%

291,4 2,2%

231,5 1,8%

291,6 2,2%

311,7 2,4%

351,8 2,7%

441,9 3,4%

432,0 3,3%

482,1 3,7%

632,2 4,8%

722,3 5,5%

782,4 6,0%

712,5 5,4%

852,6 6,5%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

722,7 5,5%

772,8 5,9%

822,9 6,3%

713,0 5,4%

783,1 6,0%

713,2 5,4%

613,3 4,7%

443,4 3,4%

233,5 1,8%

113,6 0,8%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

115 8,8%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2018)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 580 772 1352

    nicht bestanden 73 61 134

mit durchschn. Punktezahl 537 570 556

Durchschnittsnote 2,63 2,44 2,52

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

191,0 1,4%

101,1 0,7%

121,2 0,9%

171,3 1,3%

241,4 1,8%

231,5 1,7%

291,6 2,1%

371,7 2,7%

471,8 3,5%

491,9 3,6%

562,0 4,1%

512,1 3,8%

512,2 3,8%

622,3 4,6%

682,4 5,0%

842,5 6,2%

772,6 5,7%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

902,7 6,7%

802,8 5,9%

802,9 5,9%

813,0 6,0%

753,1 5,5%

683,2 5,0%

703,3 5,2%

443,4 3,3%

293,5 2,1%

173,6 1,3%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

105 7,8%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2017)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 603 789 1392

    nicht bestanden 73 61 134

mit durchschn. Punktezahl 538 568 555

Durchschnittsnote 2,63 2,46 2,53

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

121,0 0,9%

101,1 0,7%

131,2 0,9%

121,3 0,9%

221,4 1,6%

301,5 2,2%

231,6 1,7%

351,7 2,5%

381,8 2,7%

601,9 4,3%

472,0 3,4%

652,1 4,7%

672,2 4,8%

782,3 5,6%

742,4 5,3%

852,5 6,1%

702,6 5,0%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

842,7 6,0%

822,8 5,9%

932,9 6,7%

833,0 6,0%

853,1 6,1%

723,2 5,2%

603,3 4,3%

453,4 3,2%

313,5 2,2%

163,6 1,1%

#3,7 #

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

99 7,1%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2016)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 568 768 1336

    nicht bestanden 63 36 99

mit durchschn. Punktezahl 545 565 557

Durchschnittsnote 2,58 2,47 2,52

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

171,0 1,3%

121,1 0,9%

141,2 1,0%

161,3 1,2%

141,4 1,0%

231,5 1,7%

201,6 1,5%

391,7 2,9%

471,8 3,5%

511,9 3,8%

492,0 3,7%

582,1 4,3%

652,2 4,9%

642,3 4,8%

672,4 5,0%

852,5 6,4%

782,6 5,8%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

832,7 6,2%

912,8 6,8%

792,9 5,9%

763,0 5,7%

693,1 5,2%

783,2 5,8%

573,3 4,3%

363,4 2,7%

283,5 2,1%

133,6 1,0%

73,7 0,5%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

96 7,2%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1



Auswertung der Abiturprüfung (2015)

Bayern - Übersicht (nicht deutsche Teilnehmer) Gesamt
Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus

männl.     weibl.        zus.

    bestanden 589 685 1274

    nicht bestanden 56 67 123

mit durchschn. Punktezahl 537 566 553

Durchschnittsnote 2,63 2,47 2,54

Teilnehmerstatistik

Stammschüler (Status 1 + 4)

Note   Anz   Anteil   

Häufigkeit der    

131,0 1,0%

121,1 0,9%

121,2 0,9%

121,3 0,9%

241,4 1,9%

151,5 1,2%

231,6 1,8%

291,7 2,3%

401,8 3,1%

521,9 4,1%

422,0 3,3%

532,1 4,2%

492,2 3,8%

592,3 4,6%

712,4 5,6%

732,5 5,7%

872,6 6,8%

Note   Anz   Anteil   

Abiturschnitte

702,7 5,5%

862,8 6,8%

872,9 6,8%

813,0 6,4%

793,1 6,2%

683,2 5,3%

593,3 4,6%

403,4 3,1%

243,5 1,9%

113,6 0,9%

33,7 0,2%

#3,8 #

#3,9 #

#4,0 #

#4,1 #

#4,2 #

#4,3 #

Note <= 1,5  Anteil

Teilnehmer 1,5 oder besser 

88 6,9%

1) Nur Stammschülerinnen und -schüler mit bestandener Abiturprüfung; #): weniger als 3 Teilnehmer, daher keine Ausweisung 1 von 1


	1.		Wie fielen die Abiturschnitte seit dem Jahr 2015 aus (bitte aufgeschlüsselt nach Abiturschnitten, Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirke, Landkreisen und kreisfreien Gemeinden angeben)?
	2.	a)	Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,0 im Abitur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in absoluten und prozentualen Zahlen 
		b)	Wie viele Schüler haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,5 im Abitur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden in absoluten und prozentualen Zahlen angebe
		c)	Wie viele Schüler mit Migrationshintergrund haben seit 2015 einen Notendurchschnitt von 1,5 oder besser im Abitur erreicht (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden in ab

	3.	a)	Werden die Ergebnisse der durchgefallenen Schüler in die Berechnung der Abitur Durchschnittsnoten miteinbezogen?
		b)	Wie viele Schüler haben das Abitur seit 2015 nicht bestanden (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in absoluten und prozentualen Zahlen angeben)?

	4. 	Wie viele Schüler mussten in den Jahren seit 2015 zu einer Nachprüfungen, um ihre Abiturprüfung bestehen zu können (bitte aufgeschlüsselt nach Schuljahren, Geschlecht, gesamt Bayern, Regierungsbezirken, Landkreisen, kreisfreien Gemeinden und in absolu

